
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1725/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-06-17

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego na lata 2013-2015.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 
2013r., poz. 594) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
na lata 2013-2015.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2013r., poz.594), art. 4 ust 1 pkt 2, art. 92 ust.1 pkt 1i 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj.: Dz. U. 2013 r., poz.595), art. 
6, art. 7 ust. 1 i art. 8 oraz art. 48 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tj.: Dz. U. z 2008 r. nr 164 poz. 1027 z 
późn. zm.) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 
psychicznego (tj.: Dz. U. z 2011 Nr 231 poz. 1375 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015 stanowi kontynuację realizacji celów 
operacyjnych zawartych w Miejskim Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 
2010-2012. Z uwagi na uwarunkowania epidemiologiczne, poziom rozwoju zasobów opieki 
psychiatrycznej i pomocy społecznej oraz integralności problemów zdrowotnych i 
społecznych zaistniała konieczność wypracowania programu lokalnego ochrony zdrowia 
psychicznego w oparciu o model regionalny, jakim jest Małopolski Program Ochrony 
Zdrowia Psychicznego oraz w oparciu o Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego.  

Ochronę zdrowia psychicznego zapewniają organy administracji rządowej i samorządowej 
oraz instytucje do tego powołane. W działaniach z zakresu ochrony zdrowia psychicznego 
mogą uczestniczyć stowarzyszenia i inne organizacje społeczne, fundacje, samorządy 
zawodowe oraz grupy samopomocy pacjentów i ich rodzin.
Ochrona zdrowia psychicznego w myśl ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 
psychicznego (tj.: Dz. U. z 2011 Nr 231, poz. 1375 z późn. zm.) polega w szczególności na:
1) promocji zdrowia psychicznego i zapobieganiu zaburzeniom psychicznym,
2) zapewnieniu osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej 
opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku 
rodzinnym i społecznym,
3) kształtowaniu wobec osób z zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw społecznych, 
a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałaniu ich dyskryminacji.
 Działania zapobiegawcze w zakresie ochrony zdrowia psychicznego powinny być 
podejmowane przede wszystkim wobec dzieci, młodzieży, osób starszych i wobec osób 
znajdujących się w sytuacjach stwarzających zagrożenie dla ich zdrowia psychicznego.

Opieka zdrowotna nad osobami z zaburzeniami psychicznymi jest wykonywana w ramach 
podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej, zwłaszcza psychiatrycznej opieki 
zdrowotnej - w formie pomocy doraźnej, ambulatoryjnej, dziennej, szpitalnej i środowiskowej 
oraz w domach pomocy społecznej.
W 2011 r. opieką ambulatoryjną objętych było 55 791 osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Największą grupę leczonych stanowiły osoby z zaburzeniami nerwicowymi związanymi ze 
stresem i pod postacią somatyczną tj. 20 529 osób. Liczba osób hospitalizowanych w 2011 r. 
na terenie miasta Krakowa z powodu zaburzeń psychicznych oraz zaburzeń zachowania 
wynosiła 3 238 osób. 

Dane dotyczące organizacji opieki zdrowotnej w mieście Krakowie zawarte są w 
części: Diagnoza obszaru objętego Programem.
Organizacją i zapewnieniem usługi w odpowiednim standardzie w domach pomocy 
społecznej dostosowanych do szczególnych potrzeb osób z zaburzeniami psychicznymi 
zgodnie z wymaganiami ustawowymi zajmują się powiaty. Domy te są tworzone na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2013 r., 
poz. 182). Jednostki organizacyjne i inne podmioty działające na podstawie ustawy o pomocy 
społecznej w porozumieniu z zakładami psychiatrycznej opieki zdrowotnej organizują na 
obszarze swojego działania oparcie społeczne dla osób, które z powodu choroby psychicznej 
lub upośledzenia umysłowego mają poważne trudności w życiu codziennym, zwłaszcza w 
kształtowaniu swoich stosunków z otoczeniem, w zakresie edukacji, zatrudnienia oraz w 
sprawach bytowych. Zadania te są zlecone gminom przez administrację rządową w ramach 
pomocy społecznej.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

      Ponadto założenia Programu przewidują podjęcie do realizacji programów zdrowotnych w 
zakresie ochrony zdrowia psychicznego posiadających pozytywną opinię Agencji Oceny 
Technologii Medycznych.

Konsultacje projektu Programu:
Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego 2013 – 2015 został w okresie od dnia 22 października 2012 r. do dnia 
30 listopada 2012 r. poddany konsultacjom społecznym. Wersję roboczą Programu 
przekazano drogą pisemną i elektroniczną do: konsultantów wojewódzkich z zakresu 
psychiatrii, organów administracji rządowej i samorządowej, komórek organizacyjnych 
Urzędu Miasta Krakowa, samorządów zawodów medycznych, organizacji pozarządowych, 
jednostki pomocy społecznej. Na podstawie powyższych konsultacji uzyskano opinie i uwagi 
następujących podmiotów i instytucji zdrowia publicznego: Wydziału Polityki Społecznej 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, Departamentu Zdrowia i Polityki 
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta 
Krakowa, Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice, Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie, Rady Dzielnicy XIV Czyżyny, Kliniki 
Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, Konsultanta 
wojewódzkiego w dziedzinie psychiatrii, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Krakowie, Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa, Wydziału Edukacji Urzędu 
Miasta Krakowa.
W dniach od 8 kwietnia 2013 r. do dnia 22 kwietnia 2013 r. przeprowadzono II etap 
konsultacji społecznych Programu zamieszczając jego projekt na stronach internetowych 
Biuletynu Informacji Publicznej, zawierający zgłoszone w 2012 r. uwagi i wnioski 
podmiotów i instytucji zdrowia publicznego z terenu Miasta Krakowa.

Odnośnie środków finansowych:

a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,

b) niniejsza regulacja  ma wpływ na wydatki Miasta,

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania (także w latach następnych),

d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie, wyposażenie,

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż poniesione przed ich wprowadzeniem.

Prezentowany dokument uwzględnia stan prawny i faktyczny na dzień 21 maja 2013 r.  


